Satzung zur Streichung und Änderung der Mindestnote für die Zulassung zu Masterstudiengängen der Philosophischen und Mathematisch-Naturwissenschaftlichen Fakultät der Ernst-Moritz-Arndt-Universität Greifswald

vom 20. Januar 2011

Aufgrund von § 2 Absatz 1 i. V. m. § 38 Absatz 1 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes Mecklenburg-Vorpommern (Landeshochschulgesetz – LHG M-V) vom 5. Juli 2002 (GVOBI. M.-V. S. 398)¹, das zuletzt durch Artikel 1 des Gesetzes vom 16. Dezember 2010 (GVOBI. M-V S. 730) geändert worden ist, erlässt die Ernst-Moritz-Arndt-Universität Greifswald die folgende Satzung:

Artikel 1 Änderung der Gemeinsamen Prüfungsordnung für Bachelor- und Masterstudiengänge

Die Gemeinsame Prüfungsordnung für Bachelor- und Masterstudiengänge vom 20. September 2007 (Mittl.bl. BM M-V S. 545) wird wie folgt geändert:

- § 3 wird wie folgt geändert:
- a) Absatz 2 wird gestrichen.
- b) Die bisherigen Absätze 3 bis 5 werden zu den Absätzen 2 bis 4.

Artikel 2 Änderung der Prüfungsordnung des Masterstudiengangs Baltische Regionalstudien/ Baltijos regiono studijos

In der Prüfungsordnung für den Masterstudiengang Baltische Regionalstudien vom 7. November 2008 (Mittl.bl. BM M-V 2009 S. 442) werden in § 3 Absatz 1 die Wörter "und 2" gestrichen.

Artikel 3 Änderung der Prüfungsordnung des Masterstudiengangs Bildende Kunst

In der Prüfungsordnung für den Masterstudiengang Bildende Kunst vom 10. Januar 2008 (Mittl.bl. BM M-V S. 288) werden in § 3 Absatz 1 die Wörter "und 2" gestrichen.

Artikel 4 Änderung der Prüfungsordnung des Masterstudiengangs British and North American Studies

In der Prüfungsordnung für den Masterstudiengang British and North American Studies vom 10. Januar 2008 (Mittl.bl. BM M-V S. 291) werden in § 3 Absatz 1 die Wörter "und 2" gestrichen.

.

¹ Mittl.bl. BM M-V S. 511

Artikel 5

Änderung der Prüfungsordnung des Masterstudiengangs Politikwissenschaftliche Demokratiestudien: Demokratie und Globalisierung

In der Prüfungsordnung für den Masterstudiengang Politikwissenschaftliche Demokratiestudien und Globalisierung vom 8. Oktober 2007 (Mittl.bl. BM M-V S. 606) werden in § 3 Absatz 1 die Wörter "und 2" gestrichen.

Artikel 6 Änderung der Prüfungsordnung des Masterstudiengangs Fennistik

In der Prüfungsordnung für den Masterstudiengang Fennistik vom 10. Januar 2008 (Mittl.bl. BM M-V S. 296), zuletzt geändert durch Artikel 1 der Satzung vom 22. Juli 2009 (Mittl.bl. BM M-V S. 1246), werden in § 3 Absatz 1 die Wörter "und 2" gestrichen.

Artikel 7

Änderung der Prüfungsordnung des Masterstudiengangs Germanistische Literaturwissenschaft

In der Prüfungsordnung für den Masterstudiengang Germanistische Literaturwissenschaft vom 10. Januar 2008 (Mittl.bl. BM M-V S. 309) werden in § 3 Absatz 1 die Wörter "und 2" gestrichen.

Artikel 8 Änderung der Prüfungsordnung des Masterstudiengangs Geschichtswissenschaft

In der Prüfungsordnung für den Masterstudiengang Geschichtswissenschaft vom 10. Januar 2008 (Mittl.bl. BM M-V S. 312) werden in § 3 Absatz 1 die Wörter "und 2" gestrichen.

Artikel 9

Änderung der Prüfungsordnung des Masterstudiengangs Intercultural Linguistics: Germanistische Gegenwartssprachen

In der Prüfungsordnung für den Masterstudiengang Intercultural Linguistics: Germanistische Gegenwartssprachen vom 10. Januar 2008 (Mittl.bl. BM M-V S. 314), zuletzt geändert durch Artikel 1 der Satzung vom 27. Oktober 2009 (Mittl.bl. BM M-V 2010 S. 69), werden in § 3 Absatz 1 die Wörter "und 2" gestrichen.

Artikel 10 Änderung der Prüfungsordnung des Masterstudiengangs Kunstgeschichte

In der Prüfungsordnung für den Masterstudiengang Kunstgeschichte vom 10. Januar 2008 (Mittl.bl. BM M-V S. 319) werden in § 3 Absatz 1 die Wörter "und 2" gestrichen.

Artikel 11 Änderung der Prüfungsordnung des Masterstudiengangs Philosophie

In der Prüfungsordnung für den Masterstudiengang Philosophie vom 10. Januar 2008 (Mittl.bl. BM M-V S. 321), zuletzt geändert durch Artikel 1 der Satzung vom 14. Juni 2010 (Mittl.bl. BM M-V S. 914), werden in § 3 Absatz 1 die Wörter "und 2" gestrichen.

Artikel 12 Änderung der Prüfungsordnung des Masterstudiengangs Skandinavistik

In der Prüfungsordnung für den Masterstudiengang Skandinavistik vom 10. Januar 2008 (Mittl.bl. BM M-V S. 325) werden in § 3 Absatz 1 die Wörter "und 2" gestrichen.

Artikel 13 Änderung der Prüfungsordnung des Masterstudiengangs Slawische Philologie

In der Prüfungsordnung für den Masterstudiengang Slawische Philologie vom 10. Januar 2008 (Mittl.bl. BM M-V S. 329) werden in § 3 Absatz 1 die Wörter "und 2" gestrichen.

Artikel 14 Änderung der Prüfungsordnung des Masterstudiengangs Sprache und Kommunikation

In der Prüfungsordnung für den Masterstudiengang Sprache und Kommunikation vom 10. Januar 2008 (Mittl.bl. BM M-V S. 333), zuletzt geändert durch Artikel 1 der Satzung vom 21. August 2009 (Mittl.bl. BM M-V 2010 S. 70), werden in § 3 Absatz 1 die Wörter "und 2" gestrichen.

Artikel 15 Änderung der Prüfungsordnung des Masterstudiengangs Vergleichende Literaturwissenschaft

In der Prüfungsordnung für den Masterstudiengang Vergleichende Literaturwissenschaft vom 10. Januar 2008 (Mittl.bl. BM M-V S. 337) werden in § 3 Absatz 1 die Wörter "und 2" gestrichen.

Artikel 16 Änderung der Prüfungsordnung des Masterstudiengangs Mathematik

In der Prüfungsordnung für den Masterstudiengang Mathematik vom 24. März 2009 (Mittl.bl. BM M-V S. 563) wird § 2 Satz 2 gestrichen.

Artikel 17 Änderung der Prüfungsordnung des Masterstudiengangs Physik

Die Prüfungsordnung des Masterstudiengangs Physik vom 22. September 2006 (Mittl.bl. BM M-V S. 770) wird wie folgt geändert:

- § 3 Absatz 1 wird wie folgt geändert:
- a) In Satz 1 werden die Wörter "mit einer Gesamtnote bis einschließlich 2,5" gestrichen.
- b) Die Sätze 2, 3 und 4 werden gestrichen.

Artikel 18 Änderung der Prüfungsordnung des Masterstudiengangs Nachhaltigkeitsgeographie und Regionalentwicklung

In der Prüfungsordnung für den Masterstudiengang Nachhaltigkeitsgeographie und Regionalentwicklung vom 13. Juli 2010 (Mittl.bl. BM M-V S. 598) wird in § 2 Absatz 1 die Gesamtnote "gut" (2,5) durch "befriedigend" (3,0) ersetzt.

Artikel 19 Inkrafttreten

Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung im Mitteilungsblatt des Ministeriums für Bildung, Wissenschaft und Kultur in Kraft.

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses der Studienkommission des Senats vom 12. Januar 2011, der mit Beschluss des Senats vom 21. April 2010 gemäß §§ 81 Absatz 7 LHG M-V und 20 Absatz 1 Satz 2 Grundordnung die Befugnis zur Beschlussfassung verliehen wurde, und der Genehmigung des Rektors vom 19. Januar 2011.

Greifswald, den 20. Januar 2011

Der Rektor der Ernst-Moritz-Arndt-Universität Greifswald Universitätsprofessor Dr. rer. nat. Rainer Westermann

Mittl.bl. BM M-V 2011 S. 268